
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ 

 

 

ПРИКАЗ 

от «30 » августа   2024 г.                                                                                   № 136 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 09 сентября 2020 года  2420 «Об осуществлении родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных  

Краснодарского края» в соответствии с методическими  рекомендациями от 18 мая 2020 года 

МР 2.4.0180-20,  утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным 

врачом Российской Федерации (далее методические рекомендации) и в целях осуществления 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся, качеством 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в общеобразовательных 

организациях Приказываю: 

1. Создать группу общешкольного контроля организации и качества питания (далее – 

мобильная группа) из числа работников, отвечающих за организацию питания  в МАОУ СОШ 

№ 3 им. А. Шембелиди, в следующем составе: 

– директор – Муратов Н. А. ; 

– зав. производством – Панарина Н. А.;                                                              

– кладовщик – Басанова Э.А. 

1.1. Включить в мобильную группу представителей от родительской общественности в 

следующем составе: 

– Попандопуло Валентина Дмитриевна; 

– Новгородова Альбина Венеровна.  

1.2. Ответственность за работу мобильной группы возложить на ответственного по питанию  

Алиеву З.О.. 



2. Разработать и утвердить положение « О родительском контроле за организацией питания 

детей в МАОУ СОШ № 3» (приложение № 1).  

3. Разработать и утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией 

питания (приложение № 2). 

4. Разработать и утвердить положение «О порядке доступа законных представителей учащихся 

в школьную столовую»  (приложение № 3). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МАОУ СОШ № 3                                                      Н.А.Муратов 

             им. А. Шембелиди 
 

С приказом ознакомлены: 

____________ Панарина Н. А. 

____________Басанова Э. А.  

____________ Алиева З. О.  

____________Попандопуло В. Д. 

____________ Новгородова А. В. 


		2024-09-05T16:07:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ




